教学厅函〔2020〕5号

教育部办公厅 国务院国资委办公厅关于举办

战略性新兴产业面向 2020届高校毕业生
网络招聘会的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、国资委, 有关省、自治区人

力资源社会保障厅（局），部属各高等学校、部省合建各高等学校，

有关用人单位：

为深入贯彻习近平总书记关于统筹推进疫情防控和经济社会发

展的重要指示精神，落实《国务院办公厅关于应对新冠肺炎疫情影

响强化稳就业举措的实施意见》有关要求，全力助推国家战略性新

兴产业加大引才力度，进一步做好高校毕业生就业信息服务工作，

教育部、国务院国资委定于 2020年 3月 31日至 5月 1日举办战略

性新兴产业面向应届高校毕业生网络招聘会。现将有关事项通知如

下。

一、组织机构

（一）主办单位：教育部、国务院国资委

教 育 部 办 公 厅

国 务 院 国 资 委 办 公 厅

— 2—

（二）承办单位：教育部全国高等学校学生信息咨询与就业指

导中心

二、活动形式

（一）此次网上招聘活动紧扣国家新兴产业规划要求，涉及新

一代信息技术、高端装备、新材料、生物、新能源汽车、新能源、

节能环保、数字创意等国家重点发展产业领域，旨在搭建国家战略

性新兴产业和高校毕业生之间交流和双选平台。

教育部大学生就业网(新职业网 www.ncss.cn)将开辟本次活动专

题页面，免费发布用人单位招聘信息，供高校毕业生浏览查询与在

线联系。

（二）各高校就业服务信息网应利用教育部大学生就业网，实

现网上招聘信息资源有效共享，及时向应届高校毕业生发布招聘信

息。

（三）活动期间，教育部大学生就业网（公众号：ncssweb）将

及时发布活动动态，推送用人单位最新招聘信息。

三、活动要求

（一）各省级高校毕业生就业工作部门应及时转发文件至本行

政区域内各高校；做好本次活动宣传工作，在网站首页显著位置悬

挂活动统一宣传图片（在新职业网该招聘会活动专栏下载），招聘会

举办期间，图片链接至新职业网招聘会主会场。

（二）各高等学校应做好本次活动宣传与组织工作，利用校园

内各宣传媒介扩大招聘活动影响。招聘会期间积极组织学生登录新

职业网完善、投递简历。

— 3—

（三）为使用人单位与高校毕业生建立良好的沟通，相关中央

企业和地方国有企业要及时将本通知精神传达至所属单位，参加本

场网络招聘活动的用人单位可自行注册教育部大学生就业网（新职

业网 www.ncss.cn）账号，通过审核后，可自主发布招聘信息并申请

加入本次招聘活动。

四、联系人及联系方式

教育部高校学生司

联系人：蔡炜浩

电  话：17701348448

国务院国资委科技创新和社会责任局

联系人：于丽媛

电  话：010-63192312

教育部全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心

联系人：郝浩

电  话：18533529666

邮  箱：zph@ncss.org.cn

教育部办公厅              国务院国资委办公厅

2020年 3 月 23日

— 4—

（此件主动公开）

部内发送：有关部领导，办公厅、就业中心

教育部办公厅                             2020年 3月 31日印发